
GRAND VITARA

Preços válidos até o dia 28/02/2025.
* Garantia de 1 ano para peças adquiridas e instaladas na Concessionária e de 3 meses para peças adquiridas no balcão da Concessionária.
** Inspeção de 43 itens, válido apenas nas Concessionárias Suzuki, para os clientes que comprarem peças da linha Peça Fácil. Após a
inspeção poderá ser recomendada a substituição de alguns itens. Os valores dos itens e da mão de obra recomendados deverão ser pagos
pelo cliente, mediante aprovação de orçamento prévio. Valores das peças poderão sofrer alteração sem aviso prévio. Benefício não é
cumulativo com outras ofertas vigentes.

DESCRIÇÃO DA PEÇA APLICAÇÃO PART NUMBER Preço Público Valor da Mão de Obra 

FILTRO CJ, AR MOTOR Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12053-BPA00-000 R$ 51,73 R$ 30,00

COXIM DO MOTOR DIANTEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12043-BPA00-000 R$ 389,65 R$ 114,00

ENGRENAGEM, COMANDO VALVULA MO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12048-BPA00-000 R$ 297,12 R$ 1.349,00

COROA, LIVRE Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 90270-BPA00-000 R$ 376,15 R$ 1.406,00

AJUSTADOR CJ, TENSIONADOR NR1 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12000-BPA00-000 R$ 568,66 R$ 1.349,00

COXIM DE BORRACHA DO SILENCIOS Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12040-BPA00-000 R$ 60,78 R$ 95,00

COXIM DE BORRACHA DO SILENCIOS Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12039-BPA00-000 R$ 117,48 R$ 57,00

FILTRO CJ, COMBUSTIVEL Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12049-BPA00-000 R$ 45,58 R$ 266,00

CORRENTE DE COMANDO DA BOMBA D Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12032-BPA00-000 R$ 260,72 R$ 1.349,00

CORREIA - MICRO V 4PK835 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12083-BPA00-000 R$ 53,54 R$ 171,00

CORREIA, MICRO V 5PK1650 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12031-BPA00-000 R$ 77,15 R$ 114,00

FILTRO CJ, OLEO TRANSMISSAO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12051-BPA00-000 R$ 909,23 R$ 380,00

COXIM DE BORRACHA DO DIFERENCI Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12038-BPA00-000 R$ 168,18 R$ 190,00

COXIM TRASEIRO, DIFERENCIAL TR Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12041-BPA00-000 R$ 213,24 R$ 57,00

COXIM DE BORRACHA DO DIFERENCI Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12037-BPA00-000 R$ 229,78 R$ 57,00

CONJUNTO DA BIELETA DA BARRA E Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12014-BPA00-000 R$ 246,79 R$ 57,00

COIFA DE BORRACHA DE PROTECAO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12028-BPA00-000 R$ 192,56 R$ 190,00

CONJUNTO DO BRACO SUPERIOR DA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12022-BPA00-000 R$ 1.750,50 R$ 190,00

CONJUNTO DO BRACO SUPERIOR DA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12023-BPA00-000 R$ 1.424,68 R$ 190,00

BUCHA DE BORRACHA DA HASTE DA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12007-BPA00-000 R$ 77,79 R$ 190,00

BUCHA DE BORRACHA DO CHASSIS D Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12010-BPA00-000 R$ 310,11 R$ 475,00

GUARDA PO DEBORRACHA DA BARRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12054-BPA00-000 R$ 129,49 R$ 114,00

AMORTECEDOR CJ, TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12004-BPA00-000 R$ 416,87 R$ 95,00

CJ, PASTILHA DISCO FREIO DIANTEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12057-BPA00-000 R$ 197,52 R$ 114,00

CJ, PASTILHA DISCO FREIO TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12056-BPA00-000 R$ 170,78 R$ 114,00

CJ, PALHETA LIMPADOR VIDRO TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12015-BPA00-000 R$ 38,00 R$ 0,00

FILTROCJ, AR CONDICIONADO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12050-BPA00-000 R$ 67,07 R$ 19,00

COXIM DO MOTOR TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12044-BPA00-000 R$ 321,14 R$ 114,00

TENSIONADOR, CORREIA CMD VALVU Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12065-BPA00-000 R$ 266,83 R$ 570,00

POLIA TENSIONADORA DA CORREIA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12058-BPA00-000 R$ 302,10 R$ 95,00

AMORTECEDOR CJ, SUSPENSAO DIAN Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12003-BPA00-000 R$ 935,53 R$ 209,00

SUPORTE DA SUSPENSAO DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12062-BPA00-000 R$ 303,63 R$ 209,00

CAPA DO AMORTECEDOR TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12013-BPA00-000 R$ 91,15 R$ 209,00

BATENTE DA SUSPENSAO DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12005-BPA00-000 R$ 62,46 R$ 95,00

BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12006-BPA00-000 R$ 54,40 R$ 95,00

BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA SUSPENSÃO DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12014-BPA00-000 R$ 246,79 R$ 57,00

CJ, CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12045-BPA00-000 R$ 1.266,43 R$ 171,00

CJ, BRAÇO SUSPENSAO DIANTEIRA LD Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12020-BPA00-000 R$ 1.163,79 R$ 228,00

CJ, BRAÇO SUSPENSAO DIANTEIRA LE Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12021-BPA00-000 R$ 969,83 R$ 228,00

BUCHA DO BRAÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12008-BPA00-000 R$ 216,62 R$ 180,00

BUCHA DO TIRANTE LATERAL SUSPENSÃO TRASEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12011-BPA00-000 R$ 82,74 R$ 180,00

BUCHA DO BRAÇO SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12009-BPA00-000 R$ 82,58 R$ 180,00

BUCHA DO TIRANTE LATERAL SUSPENSÃO TRASEIRA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12012-BPA00-000 R$ 171,74 R$ 180,00

CJ, SAPATA DE FREIO ESTACIONAMENTO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12019-BPA00-000 R$ 385,36 R$ 209,00

DISCO DE FREIO TRASEIRO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12047-BPA00-000 R$ 302,73 R$ 114,00

FILTRO CJ, COMBUSTIVEL Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12049-BPA00-000 R$ 45,58 R$ 266,00

TERMINAL DA CAIXA DIREÇÃO Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12066-BPA00-000 R$ 200,11 R$ 114,00

FILTRO CJ, ÓLEO MOTOR Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12052-BPA00-000 R$ 38,76 R$ 95,00

POLIA SINCRONISMO VIRABREQUIM Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12030-BPA00-000 R$ 177,91 R$ 625,00

CORRENTE DO COMANDO VALVULAS NR 1 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12034-BPA00-000 R$ 453,44 R$ 625,00

CORRENTE DO COMANDO VALVULAS NR 2 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12036-BPA00-000 R$ 218,48 R$ 625,00

GUIA, CORRENTE CMD VALVULAS MOTOR N.1 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12055-BPA00-000 R$ 65,66 R$ 625,00

TENSIONADOR CORRENE CMD VALVULAS Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12063-BPA00-000 R$ 285,96 R$ 625,00

AJUSTADOR CJ, TENSIONADOR NR2 Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12001-BPA00-000 R$ 508,66 R$ 625,00

POLIA TENSIONADOR DA CORREIA DA BOMBA ÀGUA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12059-BPA00-000 R$ 277,48 R$ 76,00

TENSIONADOR CORRERIA BOMBA DA BOMBA ÀGUA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12060-BPA00-000 R$ 690,82 R$ 95,00

DISCO DA EMBREAGEM Grand Vitara 2.0 Gas. T/M 2008 a 2017 12046-BPA00-000 R$ 668,69 R$ 627,00

DISCO DE EMBREAGEM Grand Vitara 2.0 Gas. T/M 2008 a 2017 12046-BPA00-000 R$ 668,69 R$ 627,00

VELA DE IGNIÇÃO DO MOTOR Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 90285-BPA00-000 R$ 36,25 R$ 76,00

PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA Grand Vitara 2.0 Gas. 2008 a 2017 12016-BPA00-000 R$ 48,26 R$ 0,00

COXIM DO MOTOR DIANTEIRO Grand Vitara 3.2 Gas.V6 2009 a 2010 12042-BPA00-000 R$ 703,65 R$ 114,00

AMORTECEDOR CJ, SUSPENSAO DIANTEIRA LD Grand Vitara 3.2 Gas.V6 2009 a 2010 12002-BPA00-000 R$ 1.069,63 R$ 209,00



GRAND VITARA

Preços válidos até o dia 28/02/2025.
* Garantia de 1 ano para peças adquiridas e instaladas na Concessionária e de 3 meses para peças adquiridas no balcão da Concessionária.
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AMORTECEDOR CJ, TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12004-BPA00-000 R$ 416,87 R$ 95,00

CJ, PASTILHA DISCO FREIO DIANTEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12057-BPA00-000 R$ 197,52 R$ 114,00

CJ, PASTILHA DISCO FREIO TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12056-BPA00-000 R$ 170,78 R$ 114,00

CJ, PALHETA LIMPADOR VIDRO TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12015-BPA00-000 R$ 38,00 R$ 0,00

FILTROCJ, AR CONDICIONADO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12050-BPA00-000 R$ 67,07 R$ 19,00

COXIM DO MOTOR TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12044-BPA00-000 R$ 321,14 R$ 114,00

TENSIONADOR, CORREIA CMD VALVU Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12065-BPA00-000 R$ 266,83 R$ 570,00

POLIA TENSIONADORA DA CORREIA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12058-BPA00-000 R$ 302,10 R$ 95,00

AMORTECEDOR CJ, SUSPENSAO DIAN Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12003-BPA00-000 R$ 935,53 R$ 209,00

SUPORTE DA SUSPENSAO DIANTEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12062-BPA00-000 R$ 303,63 R$ 209,00

CAPA DO AMORTECEDOR TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12013-BPA00-000 R$ 91,15 R$ 209,00

BATENTE DA SUSPENSAO DIANTEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12005-BPA00-000 R$ 62,46 R$ 95,00

BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12006-BPA00-000 R$ 54,40 R$ 95,00

BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA SUSPENSÃO DIANTEIRA
Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010

12014-BPA00-000 R$ 246,79 R$ 57,00

CJ, CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12045-BPA00-000 R$ 1.266,43 R$ 171,00

CJ, BRAÇO SUSPENSAO DIANTEIRA LD Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12020-BPA00-000 R$ 1.163,79 R$ 228,00

CJ, BRAÇO SUSPENSAO DIANTEIRA LE Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12021-BPA00-000 R$ 969,83 R$ 228,00

BUCHA DO BRAÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12008-BPA00-000 R$ 216,62 R$ 180,00

BUCHA DO TIRANTE LATERAL SUSPENSÃO TRASEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12011-BPA00-000 R$ 82,74 R$ 180,00

BUCHA DO BRAÇO SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12009-BPA00-000 R$ 82,58 R$ 180,00

BUCHA DO TIRANTE LATERAL SUSPENSÃO TRASEIRA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12012-BPA00-000 R$ 171,74 R$ 180,00

CJ, SAPATA DE FREIO ESTACIONAMENTO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12019-BPA00-000 R$ 385,36 R$ 209,00

DISCO DE FREIO TRASEIRO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12047-BPA00-000 R$ 302,73 R$ 114,00

FILTRO CJ, COMBUSTIVEL Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12049-BPA00-000 R$ 45,58 R$ 266,00

TERMINAL DA CAIXA DIREÇÃO Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12066-BPA00-000 R$ 200,11 R$ 114,00

PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12016-BPA00-000 R$ 48,26 R$ 0,00

CORRENTE DO COMANDO DE VÁLVULAS NR 1 Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12033-BPA00-000 R$ 437,55 R$ 570,00

REGULADOR DE TENSÃO DA CORRENTE DO MOTOR Grand Vitara 3.2 V6 2009 a 2010 12061-BPA00-000 R$ 956,09 R$ 570,00


